А Д М И Н И СТ РА ЦИ Я      В ОЛ О Д А Р С К О ГО    М У Н И Ц И П А Л Ь НО ГО    ОКРУГА

Н  И  Ж  Е  Г О Р  О Д С К О Й      О  Б  Л  А  С  Т  И

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации

Володарского муниципального района от 10.02.2021 г. № 222 «Об утверждении

Положения об организации питания обучающихся муниципальных

общеобразовательных организаций Володарского муниципального района

Нижегородской области»

С целью приведения в соответствие с действующим законодательством, в

соответствии с Указом Губернатора Нижегородской области от 29.12.2022 года

№ 285 «О внесении изменений в Указ Губернатора Нижегородской области от 10

октября 2022 г. № 205» администрация Володарского муниципального округа

Нижегородской области п о с т а н о в л я е т :

1.В преамбуле постановления и далее по тесту слова «Володарского

муниципального района» заменить словами «Володарского муниципального

округа» в соответствующем падеже.

2. Преамбулу постановления изложить в следующей редакции: «В целях

поддержки граждан, призванных на военную службу по мобилизации в

соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022

года № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации»,

или заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач,

возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации в ходе проведения

специальной военной операции по демилитаризации и денацификации Украины, а

также военнослужащих, проходящих военную службу по контракту, сотрудников

(военнослужащих) войск национальной гвардии Российской Федерации,

принимающих участие в специальной военной операции (далее – участники СВО),

и членов их семей».

3.Наименование пункта 7 изложить в следующей редакции: «Порядок обеспечения

питанием обучающихся, являющихся членами семей граждан – участников СВО,

за счет средств бюджета Володарского муниципального округа».

4. В подпунктах 7.1, 7.2, 7.3, 7.4, 7.5. пункта 7 слова «обучающихся, являющихся

членами семей мобилизованных граждан» заменить словами «обучающихся,

являющихся членами семей граждан – участников СВО» в соответствующем

падеже.

5. В подпункте 7.6 пункта 7 слова «питания детей мобилизованных граждан»

заменить словами «питания обучающихся, являющихся членами семей граждан –

участников СВО».

7.Отделу организационной работы и кадровой политики администрации

Володарского муниципального округа (Кабанина Н.В.) обеспечить публикацию

настоящего Постановления на официальном сайте администрации Володарского

муниципального округа.

8.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника

Управления образования администрации Володарского муниципального округа

Н.Г.Соловьеву.

Глава местного самоуправления                                                            Г.М.Щанников